

## **Wasser-, Abwasser-, Abfall- und Grüngutgebühren**

**Dägerlen** Der Gemeinderat hat mit Beschluss vom 24. August 2016 gestützt auf das Wasserversorgungsreglement, die Siedlungsentwässerungs-verordnung und die Abfallverordnung der Gemeinde Dägerlen entscheiden:

Die Wasser- und Abwassergebühren für die Abrechnungsperiode 2061/2017 werden wie folgt festgelegt:

### **Wasser Abrechnungsperiode 206/2017 exkl. MsSt.**

Grundgebühr auf Fr. 200.-- (kleine Wohnungen Fr. 100.--)

Verbrauchsgebühr (Mengenpreis) Fr. 0.60 /m<sup>3</sup> Wasser

### **Abwasser Abrechnungsperiode 2016/2017 (gleich wie 2015/2016)**

Benützungsgebühr gemäss Art. 5 bis 10 der Tarifordnung zur Verordnung über die Siedlungsentwässerung:

Grundgebühr pro m<sup>2</sup> Grundstücksfläche bei Gewichtung 1  
Fr. 0.22 exkl. MWSt

Die Gewichtung der Grundstückflächen richtet sich nach Art. 6 der Gebührenverordnung.

Mengenpreis pro m<sup>3</sup> genutztem Wasser Fr. 3.00 exkl. MWSt

### **Abfallgebühren (Reduktion ab 1.1.2017)**

Gestützt auf Art. 12 der Abfallverordnung werden die Gebühren für Kehrichtsäcke, Sperrgüter und Containerleerungen sowie die Grundgebühr per 1.1.2017 wie folgt festgesetzt:

<b>Abfallsäcke</b>	<b>Liter</b>	<b>Gebührenmarke</b>	<b>Preis</b>
Kehrichtsack	35	1	Fr. 1.10 inkl. MWSt.
Kehrichtsack	60	2	Fr. 2.20
Kehrichtsack	110	3	Fr. 3.30
Düngersäcke	= 35	1	Fr. 1.10
Futtersäcke 25 kg	= 35	1	Fr. 1.10
Futtersäcke 50 kg	= 60	2	Fr. 2.20
(Mischfutter/Körner)			
grosse 50kg-Säcke	= 110	3	Fr. 3.30
(Grasmehl/Kartoffelflocken)			

### **Container (mit Plomben) (verschlossen) gelber Kleber**

pro Leerung ungepresst	bis 800 lt	Fr. 30.-- inkl. MWSt.	1 Plombe
pro Leerung gepresst	bis 800 lt	Fr. 60.-- inkl. MWSt.	2 Plomben

### **Jahrescontainer (verschlossen) blauer Kleber**

bis max. 800 lt ungepresst	Jahrespauschale	Fr. 1'000.-- inkl. MWSt.	1 Woche
bis max. 800 lt gepresst	Jahrespauschale	Fr. 2'000.-- inkl. MWSt.	1 Woche

**Sackcontainer****(offen) roter Kleber**

darf nur mit Abfall gefüllt werden,  
der mit Marken versehen ist

**Sperrgut**

Masse 180 x 70 x 80 cm  
pro 5 kg (Höchstgewicht pro Bund 30 kg)

**Fr.**  
1.10 inkl. MWSt.

**Grundgebühr**

für Privathaushalte und Gewerbe

Fr. 60.-- inkl. MWSt. pro Jahr

**Grüngutabfuhr (gleich wie im 2016)**

Einzelmarke Fr. 7.—in einem Block von 10 Stück = Fr. 70.—inkl. MWSt

	Jahresmarke	Einzelmarke
Bündel gebunden		1 Marke à Fr. 7.—
Zaine mit Henkel bis 40 lt		1 Marke à Fr. 7.—
Bis 140 lt Behälter	1 x Fr. 110.—p/a inkl. MWSt oder 1 Marke à Fr. 7.—pro Leerung	
Bis 240 lt Behälter	2 x Fr. 110.—p/a inkl. MWSt oder 2 Marken à Fr. 7.—pro Leerung	
Bis 360 lt Behälter	3 x Fr. 110.—p/a inkl. MWSt oder 3 Marken à Fr. 7.—pro Leerung	
Bis 660 lt Behälter	Fr. 550.—p/a inkl. MWSt	<b>keine Einzelmarken</b>
Bis 800 lt Behälter	Fr. 660.—p/a inkl. MWSt	<b>keine Einzelmarken</b>

Die Beschlüsse können in der Gemeindeverwaltung Dägerlen während der üblichen Öffnungszeiten eingesehen werden.

Gegen die Beschlüsse über die Wasser- und Abwassergebühren kann innerhalb 30 Tagen, von der Publikation an gerechnet, beim Bezirksrat Winterthur, Lindstrasse 8, 8400 Winterthur, schriftlich Rekurs erhoben werden.

Gegen den Beschluss bezüglich der Abfallgebühren kann innerhalb 30 Tagen, von der Publikation an gerechnet, schriftlich Rekurs beim Baurekursgericht IV des Kantons Zürich eingereicht werden.

Die Rekurstschriften müssen einen Antrag und dessen Begründung enthalten.

Dägerlen, 2. September 2016

GEMEINDERAT DÄGERLEN